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Man ska aldrig vara rädd för förändring. Hade det inte varit för förändring så
hade vi stått stilla i vår utveckling. Utan alla de människor som vågat prova
nya saker och trotsat fruktan att misslyckas så skulle mänskligheten aldrig
kommit så långt som vi kommit idag. Till er som initierat Öresundsligan tar
jag nu av mig hatten.

I veckan kom det nya spelschemat för Elitserien. I och med att serien nu endast
kommer bestå av åtta lag så kommer det endast bli tjugo matcher för varje lag. Lagen
är uppdelade i två pooler, norra och södra, med fyra lag per pool. Rent spontant måste
jag säga att södra poolen ser betydligt tuffare ut. Först och främst så innehåller den
poolen både Hylte/Halmstad och Engelholm, som på förhand måste tippas som de
starkaste lagen i serien. Sedan innehåller den även Svedala och Gislaved, där Svedala
också har varit ett av landets topplag de senaste åren. I den norra poolen hittar vi RIG
Falköping, som lär bli det svagaste laget även i år, och Sollentuna, som brukar göra sig
bra i mitten av tabellen men som inte brukar vara ens i närheten av toppen då de väljer
att spela utan utländska spelare. Då återstår Linde och Örebro i norra poolen. Ska man
se till de positiva så innebär detta att vi kommer få se flera Linde-Örebroderbyn även i
år. Det känns även i skrivande stund som om dessa derbyn kommer kunna bli riktigt
jämna.



Att serien endast består av åtta lag samt att man har valt att ta bort den inhemska
ligan gör att det kommer bli färre matcher för varje lag jämfört med tidigare. Om risken
för att det skulle bli så här fanns i åtanke när den nya Öresundsligan initierades eller
inte har jag ingen aning om. Det som dock är säkert är att tajmingen inte hade kunnat
vara bättre. Engelholm, Svedala och Gislaved kommer delta i den nya ligan tillsammans
med de danska lagen Brönby, Holte och Amager. Detta innebär nytt motstånd, ny miljö
och nytt tänkande för svensk volleyboll.

Förhoppningsvis kan det här vara ett nytt sätt att få större exponering och fler
sponsorer till lagen. Tyvärr är det oftast dessa faktorer som står i vägen för idrottens
innovation, precis som innovationen i alla andra sektorer också. Nya idéer kostar
pengar att utföra och innan man kan vara säker på dess avkastning så är man rädd för
att prova. Därför borde vi alla vara stolta över att svenska klubbar som ger detta en
chans och över Engelholms Fredrik Tågsjö som varit med och initierat hela idén.
Förhoppningsvis kan man genom Öresundsligan skapa ett närmare samarbete med
dansk volleyboll vilket kommer gynna båda länderna i längden. I och med att vissa lag i
södra Sverige har betydligt närmare till de danska lagen än till andra svenska lag så
borde det vara givet att man möts mer. Det finns flera andra länder som har liknande
samarbeten, till exempel baltländerna och en del länder på Balkan. Ekonomin är alltid
grundfrågan men kan man lansera Öresundsligan starkt så kommer det ekonomiska
stödet utifrån att komma med tiden och då kanske det till och med kan finnas en
möjlighet att utvidga ligan med flera svenska och danska lag eller kanske till och med
bjuda in norskorna också.
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